

Kord olid Jungholz ja Pinna reisil Stokholmis, Jungholz ajas asju ja hoolitses, aga Pinna ei viitsinud muuseumi kaasa tulla. Ja jälle virutas Jungholz kübara vastu maad ja karjus keset tänavat Pinnale: «Olen sind nagu sitta pilpa peal kandnud, aga sina ei viitsi...!»

Vestlus toimus 20. juulil 1973.

A. Lauber, Käändud teedelt⁴, 1982

TEATRIANEKDOOTE

Kriuh-va-tšiuh!

Elada-laskmise lõpuks on see hüüatus veel tänapäevani «Estonias» kommete tseremoniaalis. Aga kahekümnendatel-kolmekümnendatel aastatel kuulus «kriuh-va-tšiuh» «Estonias» iga tähtsama sündmuse juurde. Vähe on aga neid, kes tunnevad selle imeliku hüüatuse sünnipära ja aega.

Moskva Korši teatri populaarne näitleja, üks esimesi teenelisi kunstnikke Nõukogude Liidus Vladimir Aleksandrovitš Kriger jutustas Novgorodis revolutsiooni päevil, kuidas näitlejad vanasti kuberneride ja linnapealikute juures «itsi» teinud ja kõrge seltskonna vahel jahmatama pannud. Trupp rännanud kord Siberis. Esinenud väga suure menuga. Ja saanud ühe asekuuberneri käest kutse õhtusöögile. Nad võtnud kutse muidugi vastu. Neil olnud aga niisugune omavaheline kokkulepe, et nad sääras- tel pidusöökidel ei jäta kuuldavale toomata «hiiglase aevastust». Aevastus seisis selles, et igal trupiliikmel oli oma sõna — kriuh-va, kruh-va, krah-va, kroh-va, kreh-va, prih-va, prah-va jne. — üks ühine lõpphüüatus — tšiuh! Kui seda tempu hästi organiseeritult teha, annab see tõesti aevastuse mõõdu välja. Selleks oli aga asja juhul vaja valida silmapilk, mil lauas tekib hetkeline vaikus (surm käib üle), koputada noaga kolm korda taldriku ääre pihta ja kõik asjaosalised ütlevad ühises rütmis oma eessõna ning ühise tšiuh. Kõne all oleval juhul olid aga kõik trupiliikmed omavahel kokku leppinud, et veavad Krigerit alt. Ei tee ta taldrikulekoputusest väljagi. Nii siis juhtuski, et Kriger valis soodsas silmapilgu, koputas taldrikule ja, istudes ise asekuuberneri proua kõrval, kisendas äkki üksinda täiest kõrist — kriuh-va-tšiuh. Hämmeldus seltskonnas olnud suur. Krigerile hakatud pakkuma pulbreid ja arstimeid ja päritud, kas tal sageli sellised hood peal käivad.

Sellest jutustusest saigi alguse «Estonia» iseäralik aevastamis-tava.